PROC. ADM. Nº. 767213/2021                                       PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2021

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000  1

LICITAÇÃO
PMVG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 21/2021

Após análise detida de todo o procedimento licitatório em apreço, bem como, de acordo

com o Parecer Nº 014/2022, proferido pela Procuradoria Geral do Município de Várzea Grande onde

constatou-se não haver nenhuma ilegalidade, ou, desrespeito aos princípios norteadores das licitações

públicas, eu Anderson Rodrigo do Nascimento Silva, autoridade competente da Secretária Municipal de

Administração, com base no artigo 4º, XXI, XXII da lei 10.520/2002, artigo 7, inciso VI do decreto 3.555/2000,

RESOLVO.

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial N. 21/2021, processo

administrativo nº. 767213/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200ML, CAFÉ EM PACOTE

DE 500G, COPO DESCARTÁVEL 180 ML, FILTRO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL N° 103 E FÓSFORO

MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 UNIDADES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/MT, em favor das empresas:

a) RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n.

08.117.493/0001-43, pela proposta mais vantajosa com valor total de R$ 478.720,00

(quatrocentos e setenta e oito mil, setecentos e vinte reais);

b) NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n.

28.072.565/0001-01, pela proposta mais vantajosa com valor total de R$ 1.354,635,00 (um

milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

c) CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 37.200.096/0001-41, pela proposta mais

vantajosa com valor total de R$ 1.008,00 (um mil e oito reais).

d) COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n.

02.545.557/0001-33, pela proposta mais vantajosa com valor total de R$ 238.680,00 (duzentos

e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta reais).

2. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas

empresas.

Registre-se, publique-se.

Várzea Grande - MT, 20 de janeiro de 2022.

Anderson Rodrigo do Nascimento Silva

Secretária Municipal de Administração

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: hkodM8gCM0

Signatário 1: ANDERSON RODRIGO DO NASCIMENTO SILVA

		2022-01-20T17:48:16-0400